[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 002/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1 - Que seja realizada a manutenção na Rua dos Hibiscos, no Bairro Padre Vitor;

2 – Que seja realizada a limpeza de todos os bueiros do Município – Zona urbana e rural;

JUSTIFICATIVA:

Os pedidos são de máxima importância e urgência, pois a enxurrada está danificando a pavimentação asfáltica da Rua dos Hibiscos, no Bairro Padre Vitor, dificultando a locomoção dos moradores locais.

Com relação aos bueiros, há necessidade de limpeza, pois eles estão sujos e alguns entupidos, e com o período de chuva acabam alagando as ruas e estradas, gerando mais custos à administração, muitas vezes tendo que refazer serviços, como na manutenção das estradas.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 04 de fevereiro de 2019.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora

1